
Milé děti, je tady už 6. týden a my se zase 

neuvidíme      Doufáme, že se máte doma dobře  

a jste všichni zdraví. Tento týden si můžete pomocí 

úkolů procvičit dovednosti i vědomosti, které už 

všichni dobře znáte ze školky. A vyzkoušet si pokus 

s duhou.       

Krásné Velikonoce přeje  

Jája, Janička a Verča 

 

Zkus si doma vytvořit duhu. 

Budeš potřebovat: talíř, vodu, barevné bonbóny (nejlepší jsou skittles, ale stačí také lentilky) a dobrou 

náladu. 

Postup:  

- bonbóny uspořádej kolem okraje talíře tak, aby se barvy pravidelně střídaly.  

- Zkontroluj, zda je talíř položený na rovném povrchu. 

- Poté do talíře velmi opatrně nalij vodu tak, aby dosahovala až k bonbónům. Vodu nalévej 

pomalu od středu talíře.  

- Teď už stačí čekat, než se vytvoří duha. Než se duha vytvoří můžeš říct, jaké barvy bonbónků 

máš na talíři 😉  

(Pokus rozvíjí u dětí pozorovací schopnosti, předmatematické dovednosti, trpělivost a jemnou 

motoriku. Zároveň podporuje tvořivé myšlení.)  

 



 



 



 



 



 


